
    
 

 

            

RYTMUS Benešov, o.p.s.  
 

F. V. Mareše 2056, 256 01 Benešov  
Tel.: +420 317 742 742, +420 773 391 187 
e-mail: benesov@rytmus.org, http://benesov.rytmus.org  
 

IČ: 27903508, bankovní spojení: ČS, a.s. 2248407399/0800 

 

 

Zdravotně postižení fotografují den v práci 

V době od 1. do 29. září proběhne v prostorách Městské knihovny Kutná Hora výstava s názvem Práce 

v hledáčku, která dokumentuje jeden pracovní den lidí s postižením, kteří získali práci díky pomoci 

organizace Rytmus Benešov.  

Rytmus Kutná Hora, pracoviště organizace Rytmus Benešov, o.p.s., poskytuje různé formy sociální 

rehabilitace, především podporované zaměstnávání, jehož cílem je podpořit lidi s postižením při 

hledání a udržení si zaměstnání na otevřeném trhu práce. Organizace dále nabízí vzdělávací a 

rekvalifikační kurzy, tranzitní program pro studenty praktické školy a od letoška nově službu Podpora 

samostatného bydlení. V loňském roce využilo podporu organizace na Kutnohorsku celkem 79 lidí.  

Výstava Práce v hledáčku je ojedinělá tím, že i za fotoaparátem stáli lidé s mentálním postižením a 

duševním onemocněním. Autory fotografií jsou totiž členové nevšedního fotokurzu, který Rytmus 

Benešov, o.p.s. pořádal pro své klienty po celé 3 roky. Kurz pravidelně navštěvovalo sedm lidí se 

zdravotním postižením.  

V Kutné Hoře již bylo možné putovní výstavu vidět, a to na benefičním koncertu Jiřího Schmitzera, 

který organizace Rytmus Kutná Hora pořádala u příležitosti 5. výročí svého založení. Nenechte si ujít 

možnost prohlédnout si jedinečnou výstavu opět na Kutnohorsku.  

 

Text: Ivana Horálková 

Fotografie: Jitka Čadilová 

 


